РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403371, Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная 7. тел./факс: 5-39-16

РЕШЕНИЕ

от 06 ноября 2020 года                                                                                                № 16/1
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область

Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин

 В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом требований технических регламентов и предложений заинтересованных лиц, на основании Устава Даниловского муниципального района Волгоградской  области,
Даниловский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1 в части изменения градостроительных регламентов в отношении земельного участка кадастровый номер 34:04:10000:3290, площадью 1789 м2, дополнив перечень основных видов разрешенного использования абзацем – «Религиозное использование».
2. Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Даниловские вести» в установленном порядке и разместить в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Даниловского районного
Совета народных депутатов

	Глава Даниловского муниципального района

	А.А.Малов

	С.С.Копытов

Приложение 1

 к решению Даниловского районного Совета

 народных депутатов

от 06.11.2020 г. № 16/1

ПРОЕКТ
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1

2020 год
Проект

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1
ГЛАВА 1. Обоснование внесения изменений
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1 связано с поступившим предложением в части изменения градостроительных регламентов в отношении земельного участка кадастровый номер 34:04:10000:3290, площадью 1789 м2, дополнив перечень основных видов разрешенного использования абзацем – «Религиозное использование».

Проект внесения изменений в действующие Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, выполнен на основании постановления главы Даниловского муниципального района   от 20 августа 2020 г.   № 600 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин».
Подготовка проекта внесения изменений произведена в соответствии с требованиями действующего законодательства, в порядке, предусмотренном статьей 33 ГрК РФ.

Исходными данными для разработки Проекта послужили Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённые решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2012 года №7/1, проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, утверждённый решением Даниловского  районного Совета народных депутатов Даниловского муниципального района Волгоградской области от 30 декабря 2020 года № 5/4.
ГЛАВА 2.  Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

Настоящим проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, предлагается изменить градостроительные в отношении земельного участка кадастровый номер 34:04:10000:3290, площадью 1789 м2, дополнив перечень основных видов разрешенного использования абзацем – «Религиозное использование».

В связи с этим текстовая часть Правил землепользования и застройки Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, применительно к станице Березовская и хутору Ловягин, дополнена таблицей:

«Градостроительные регламенты земельного участка кадастровый номер 34:04:10000:3290, площадью 1789 м2».
	Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельного участка (кодом)
	Код

	1.1 Основные виды разрешенного использования земельных участков

	Парки культуры и отдыха
	3.6.2.

	Земельные участки общего пользования
	12.0

	Охрана природных территорий
	9.1

	Общее пользование водными объектами
	11.1

	Религиозное использование
	3.7

	1.2 Условно- разрешенные виды использования

	Оборудованные площадки для занятий спортом
	5.1.4.

	Обеспечение занятий спортом в помещениях
	5.1.2.

	Общественное питание
	4.6